
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367  99Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

Rodrigo Lima Barros 57202029/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1068/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2055878;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Bragança 
para o município de Belém no período de 31/03 à 02/04/2023, a fim de 
realizar treinamento RENACH CNH do novo sistema.

nome matricula
Antonio Reginaldo Guimarães Gomes 57194030/1

Marlete Fonseca Casseb 57176234/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1072/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2056090;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o município de Conceição do Araguaia no período de 10/04 à 
27/04/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido municipio.

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Francisco Aires da Silva 57201674/1

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1
Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1127/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2059695;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Breves para o município de Belém no período de 17/04 à 01/05/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município, 
solicitamos ainda a concessão de passagem Fluvial, conforme formulário 
em anexo, em favor dos mesmos, por ocasião do deslocamento para os 
trechos: Breves/Belém e Belém/Breves.

nome matricula
Aristóteles natividade barreto de oliveira neto 5958937/1

Assis júnior da silva siqueira 5958962/1
Eduardo pepe larrat 5932796/2

Fabricio marinho silva da silva 5959637/1
Valberto monteiro nunes 5958556/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1128/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2059192;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para o município de Santa Bárbara no período de 10/04 à 
05/05/2023, a fim de proceder atendimento e retaguarda de processos de 
veículos na barreira de Stª Bárbara.

nome matricula
Victor marques de sousa 5951208/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1144/2023-DAF/cgp, de 11/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2060261;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 

para o município de Vigia de Nazaré no período de 19/04 à 24/04/2023, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
minicípio, em especial por ocasião da “Operação Tiradentes 2023”.

nome matricula
Alessandro saraiva tavares 57217202/1

Edmilson silva sousa 57227294/1
Hanry josé carvalho moura 57228257/1
Mário sérgio silva da silva 57202007/1

Rudajar vieira cabral 57217183/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1145/2023-DAF/cgp, de 11/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2060431;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Parago-
minas para o município de Irituia no período de 23/04 à 02/05/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Cássio vinícius da silva e silva 5958745/1

Edimar soares moreira 57201944/1
Jorgean carlos ferreira frazão 5119570/5

Marcos elionai marques garcia de souza 5958546/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1151/2023-DAF/cgp, de 11/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2060364;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Altamira para o município de Medicilândia no período de 20/04 à 
04/05/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município.

nome matricula
Cleyton vinicius cruz dos santos 5958512/1

José neto santos alves 57223373/2
Marco aurélio reis sena 57201765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1154/2023-DAF/cgp, de 11/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2060345;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para o município de Bujaru no período de 20/04 à 06/05/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Bruno lucas de freitas 57201366/1

Elizângela da silva veras de oliveira 57201949/1
Leandro oliveira souza 57201362/1
Renata sousa da silva 57201382/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1157/2023-DAF/cgp, de 11/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2060510;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o município de Altamira no período de 24/04 à 12/05/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Antonio gilberto alves da costa 57201651/1

Genival alves de sousa 5868157/3
Jefferson eduardo carvalho ramos 5949907/2

Rodrigo serra dos santos 4220010/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


